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for at uddanne Eandidaterne selv og for ten- 
kelte Tilfælde at kunne døde paa-de ældre 
Skovrideres mindre store Kraft, end fordi det 
egentlig ifølge Organisationen er nødvendigt. 
Dernæst maa det ogsaa erindres, at Netto- 
udbyttet af Skovene var ikke efter, hvad der 
sorelaaeComtnissionerti 1841 og efter det Ud- 
gangspunky hvorpaa den dengang befandt sig, 
halv saa stort som det nu vil blive, saa det 
altsaa sornenunelig er det, der har ledet den 
til at antage, at Forretningerne kunne besør- 

- ges af 23 Skovridere, medens man nu anseer 
27 for nødvendige. Begge Eotnmissioner have 
forøvrigt været enige i at anerkjende den 
rigtige Fordeling as Arbeider for at være Ho- 
vedudgangsputiktet ved hele Sagens Bedøm- 
melse. Fremdeles har Generaldecisorateh som 
har havt en ikke ringe Indflydelse paa hele 
denne Sags Ordning, flere Gange saavel til 
det forrige Rentekajnxtier som senere til Fi- 
nantstninisteriet erklæret, at de indkornmeude 
Skov- og Vedregnskabers Revision var en 
reen Illusion. Saaledes som Forholdene hid- 
til have været, har denne Revision slet ikke 
kunnet oplyse nogen Ting; der var ingen til- 
skrækkelig Attestation, idet man skulde have At- 
teftationen fra Overforsterery som dog billig- 
viis ikke kunde forlanges af ham, fordi For- 
retningernes Organisation var saaledes, at det 

-selv med hans bedste Villie var ham umuligt 
at attestere, hvad han pligt1næssi»e3 skulde, hvor- 
for disse Attester ordentligviis indskrænkede sig 
til, at der ikke fandtes Noget at erindre, men 
han kunde ikke afgive nogen formelig Attesta- 
tion om Regnskabernes eller Veholdningerines 
Rigtighed. Nu er derimod Maven, at det 
skulde indrettes saaledes,, at' llnderbetjeriterxe 
skulle paa visse bestemte Dage afgive deres 
Regninger og Fortegnelser over alle Arbeider, 
saavel vedkommende den egentlige Skovprodue- 
tion som ogsaa Forstforbedringsarbeider; de 
skulle da afgive Forklaringer om Sagerne til 
Skovrtderne paa Stedet selv, og disse ikke blot 
ved deres Nærværelse paa Stedet selv paasee 

' at Arbeider stemmes, men ogsaa stadigt efter- 
see det og afgiveformelig Attestatiorl i Henhold 

« til deres Embedseed, om at de have efterseet 
og befundet det rigtigt. Dette er naturligviis 
ikke saaledes ««at forstaae, at Skovrideren skulde 

eftermaale hver ,Favn Grovt der er gravet, 
eller hver Favn Brkeiide der er favnsat o. s. v.; 
thi ved Hjælp af praktisk Sands vil han kunne 
udføre dette Arbeide meget hurtigere end ved 
umiddelbar Cftermaaling Det er vel gansle 
vist, at dette Eftersyn allerede vil medføre en 
ikke ubetydelig Forogelse af hans Arbeide, men 
derved vil opnaaes med Hensyn til Regn- 
skabsrevisionerrs og Enhver vil vist indrømme, 
at deri ligger en meget væsentlig Control 홢홢홢홢 
at den vil blive til Sandhed. Det forholder 
sig heller ingenlunde saaledes som af det ærede 
Udvalg er antydet, at denne Slags Forret- 
ninger, som Udvalget har betegnet som en 
simpel Eftertællings- og Nummereriugsforresp 
ning, at dette specielle Tilsyn med alle fore- 
faldende Arbeider i Distrietet slulde være min- 
dre vigtigt. Det er virkelig nogle as de væ- 
sentligste Forretninger, der maae fordres as 
Skovriderne, og de kunne ogsaa meget vel 
overtage dem ved Siden af deres øvrige, na- 
turligviis mange andre og vigtigere, Forret- 
ninger, som de faae, naar der bliver en saa- 
dan Jndretning af Skovrideritistituteh som af 
Regjeringen er foreslaaet, og Regjeringen maa« 
fornemmelig lægge megen Vægt paa ved hele 
Sagen, at Lovudkastet lige fra først as gaaer 
ud paa at kunne saae en slarp Control etab- 
leret, og det kan ikke sattes fuldstændigt, uden 
at Regnskabsrevisionen sættes istand til at føre 
en saadan Control, som her er bestemt. Jeg 
troer Heller ikke, det vil kunne nægtes, at Un- 
derbetjentene, Skovfogder, Skovløbere o. f. v., 
hidtil have været temmelig meget Yoverladte i 
de større Distrietet, ja, man kan vel sige for- 
meget overladte; baade i Hzenseende til Udhug- 
riingett af den unge Bestand, 홢홢E홢 og flere Ste- 
der har lldhugkiitrgert as den unge Bestand, 
under la« Tommers Gjennemsnit ganske været 
dem overladt, 홢 og ligeledes idet det har været 
Skovfogderrte overladte at tarere de fleste E f -  
secter, der lægges i Bundter. Fremdeles er 
det en meget væsentlig Mangel, der har fun- 
det Sted, navnlig i de større nordsjcellaiidfke 
Distrietet, om end ikke i de mindre kongelige 
og navnlig vel neppe i noget privat Skovri- 
de1distriet, at ueensartede Esfeeterz Bundter af 
udhugget Qvas eller beskadiget Knudebrænde, 
som i disse nordsjcellandske Distrietet paa flere 


